
 

 

Centro Formazione Insegnanti  
Via Zamboni 33 |  40126 Bologna  |  Italia |  cfi.segreteriaamministrativa@unibo.it 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIE DI MERITO - BANDO DI CONCORSO REP. N. 
4/2025 PROT. N. 82 DEL 28/01/2025 (FASE 4) PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRATTI DI 
INSEGNAMENTO, PRESSO IL CENTRO FORMAZIONE INSEGNANTI, PER A.A. 2024/25  

 
Il Coordinatore del Centro Formazione Insegnanti 

PREMESSO che sono pervenuti gli esiti delle valutazioni delle Commissioni giudicatrici incaricate 
della selezione del bando in oggetto e che pertanto è possibile procedere alla 
chiusura del procedimento con approvazione degli atti come previsto dall’art. 8 
comma 5 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento 
e di tutorato e ss.mm.; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 art. 4 comma 2 secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli atti 
e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTO l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010 che reca norme per la disciplina dei contratti stipulati 
per far fronte ad esigenze didattiche anche integrative; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011 e 
modificato con Decreto Rettorale n. 236 del 20 /02/2024; 

RICHIAMATO  il Decreto Rettorale n° 418/2011, Regolamento di Ateneo per la disciplina dei 
contratti di insegnamento e di tutorato, e ss.mm.; 

RICHIAMATO  il Regolamento di funzionamento del Centro Formazione Insegnanti dell’Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna – CFI, D.R. n° 1502/2023 del 31/10/2023; 

RICHIAMATE  le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 2024/25; 

VISTO l’art. 49 del D.L. 9 febbraio n. 5, convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 
n. 35; 

RICHIAMATO  il decreto del Centro Formazione Insegnanti del 27/01/2025 con il quale si è 
determinato di procedere con la selezione di personale docente esterno all’Ateneo 
al fine di garantire la copertura degli insegnamenti vacanti per i Percorsi di 
formazione iniziale per docenti della scuola secondaria attivati dall’Ateneo; 

ACQUISITI tutti gli atti contenuti nei verbali delle Commissioni giudicatrici relativi alle valutazioni 
delle candidature del bando di cui al punto precedente: 

- Verbale della Commissione 1 – Insegnamenti area umanistica 1 – prot. n. 388 del 
25/02/2025; 

- Verbale della Commissione 2 – Insegnamenti area umanistica 2 – prot. n. 422 del 
05/03/2025; 

- Verbale della Commissione 3 - Area giuridica – prot. n. 387 del 25/02/2025; 
 
 



 

 

Centro Formazione Insegnanti  
Via Zamboni 33 |  40126 Bologna  |  Italia |  cfi.segreteriaamministrativa@unibo.it 
 

 
- Verbale della Commissione 4 – Insegnamenti area scientifica 1 – prot. n. 399 del 

28/02/2025; 
- Verbale della Commissione 5 – Insegnamenti area scientifica 2 – prot. n. 409 del 

03/03/2025; 

                          e non avendo riscontrato alcuna irregolarità; 

RICHIAMATA  la disposizione di cui all’allegato 8.4 del summenzionato Regolamento di Ateneo per 
la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato secondo cui le graduatorie in 
approvazione hanno validità esclusivamente per l’anno accademico per il quale si è 
svolta la selezione e nel caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso 
dell’anno accademico l'incarico può essere conferito ad altro idoneo, secondo 
l'ordine di graduatoria riportato nei verbali sopramenzionati;  

 
DECRETA 

 

Art. 1: di approvare gli atti relativi al bando di selezione Rep. n. 4/2025 Prot. n. 82 del 28/01/2024 per 
l’attribuzione di contratti di insegnamento, presso il Centro Formazione Insegnanti dell’Alma Mater 
Studiorum per l’anno accademico 2024/25 e le relative graduatorie di merito; 

Art. 2: di attribuire l’incarico agli idonei vincitori secondo quanto riportato nell’elenco delle attività 
formative negli allegati n. 1-2-3-4-5, che rappresentano parte integrante e sostanziale del presente 
decreto. 

 

ALLEGATI 

1) Graduatoria 1 – Insegnamenti area umanistica 1; 
2) Graduatoria 2 – Insegnamenti area umanistica 2; 
3) Graduatoria 3 – Insegnamenti area giuridica; 
4) Graduatoria 4 – Insegnamenti area scientifica 1; 
5) Graduatoria 5 – Insegnamenti area scientifica 2. 

 
 

Il Coordinatore del 
Centro di Formazione Insegnanti 

Prof. Nicola De Luigi 
(f.to digitalmente) 

 


		2025-03-10T10:30:23+0000
	Nicola De Luigi




